*Omnibus*⁹ *vobis visu aut auditu notum esse non*^l *dubitamus*^{lm}, quodⁿ *sepi-*
sime^o *suadente antiquo*^{pq} *hoste*^p *sacerdotibus*¹⁰ *crimina diversa obiciantur*^f.
 Sed quoniam^s, qualiter ex^t eis^t ab his *rationalis*^u *examinatio et satisfactio*^v
fiat, licet tempore bonae memoriae^w *domni genitoris nostri Pippini*^{x11} *sive*
priscis^y *temporibus a sanctis patribus et a*^z *reliquis bonae devotionis homi-*
nibus^a *sepiissime*^{b12} *ventilatum fuerit, nos tamen pleniter et ad liquidum de-*
finitum reperire^c *minime*^d *quivimus*^{de}. *Nostris quippe temporibus*^f *idip-*
sum^g *a sanctis episcopis et reliquis sacerdotibus et ceteris ecclesiasticae dig-*
nitatis ministris nostris^h *in regnis seu in aliis deo degentibus nobisque una*
*cum eis agentibus sepiissime*ⁱ *propter multas et nimias*¹³ *reclamationes, quae*
ex hoc ad^j *nos ex diversis partibus venerunt, ventilatum est. Sed qualiter*

l) vel non dubitamus non iubilamus V₁₅ (offenbar mißverständene Alternativlesart der Vorlage ?) m) tubitamus V₁₄ n) quo Av o) sepiissime Av p) hoste antiquo GbV₁₄V₁₅ q) aliquo Av r) obligantur Av s) fehlt Av t) expertis V₁₅ u) rationalis GbV₁₄V₁₅ v) sanctificatio Av w) memorię P₁₅ x) Pipini MV₁₄; korr. zu Pippini V₁₂ y) korr. aus principis Av; princis Sg₃ z) fehlt MP₁₆P₁₈ a) omnibus V₁₅ b) sepiissime Av c) repperire MP₁₅; fehlt Av d) mini nequi[v]imus V₁₂ e) quivivimus V₁₅ f) folgt in Av g) ad ipsum P₁₆; korr. zu idipsum P₁₈ h) fehlt V₁₄V₁₅ i) sepiissime Av j)–j) fehlt Sg₃

schriften Kapitel aus Karlmanns Capitulare Vernense von 884 vorausgehen, ist klar, woher die Inschrift ... ad palatium Vernis in der Coll. XII partium stammt.

9) *Bis dubitamus nach dem Anfang der Admonitio ad omnes regni ordines 825 (MGH Capit. 1 Nr. 150 S. 303, 14 [Ansegis 2, 1, Capit. N. S. 1 S. 521, 3]).*

10) *Zu sacerdotibus – obiciantur bildet die schon von Friedrich MAASSEN, Glossen des canonischen Rechts aus dem Carolingischen Zeitalter (SB Wien 84, 1876) S. 277 publizierte Glosse eine sachliche Parallele, aber wohl kaum die Quelle Benedicts, obwohl es sich auch hier um die „purgatio canonica“ handelt, vgl. ebd. S. 295 ff.*

11) *Kg. Pippin († 768).*

12) *Partiell identische Formulierung in 1, 35, siehe oben S. 53, 5 f.*

13) *Bis venerunt sprachliche Parallele im Capitulum in pago Cenomannico datum (800) (MGH Capit. 1 Nr. 31 S. 81, 22): Pro nimia reclamatione, quae ad nos venit. Das Kapitel ist Ben. Lev. 1, 303 rezipiert.*

consultu¹⁴ domni et patris nostri Leonis¹⁵ apostolici ceterorumque Romanae^k ecclesiae episcoporum et^l reliquorum^m sacerdotum sive Orientaliumⁿ et Grecorum patriarcharum^o et multorum sanctorum episcoporum^l et sacerdotum necnon et nostrorum episcoporum omnium^{pq} ceterorumque^p sacerdotum ac levitarum auctoritate et consensu atque reliquorum^r fidelium et cunctorum consiliariorum nostrorum consultu definitum est, vobis omnibus utriusque^s ordinis¹⁶ ministris scire volumus. Statutum est namque ratione et necessitate ac^t auctoritate praedicta consultu omnium, ut quotienscumque cuiquam^u sacerdoti crimen inponitur, si ipse accusator^v talis fuerit^w, ut recipi debeat – quia quales^x ad accusationem^y sacerdotum admitti debeant, in canonibus pleniter expressum est¹⁷ –, si autem, ut dictum est, ille^z accusator, qui canonicè^a est recipiendus, eum cum legitimo^b nume-